Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT [ ° RN AT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr.212/20

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s¢, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/
1.-068,dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t&€ z. Blerim Dina — Kryetar panelist individual, duke vendosur
sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: Avokat “Ardita Morina”- Prishting, kundér njoftimit
mbi anulim t& aktivitetit t& prokurimit me titull: “Shérbime te vecanta kontraktues pér pérfaqésim ligjor
pér nevojat ¢ Komunés se Prishtings, me nr. t& prokurimit: 616-19-8564-2-2-1, t€ iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues /AK/ KK-Prishting, mé datén: 06.05.2020, mori kété:

VENDIM

I. HEDHET , si e pa lejuar ankesa e operatorit Avokat “Ardita Morina™- Prishting, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Shérbime te vecanta kontraktues pér pérfaqésim ligjor pér nevojat ¢ Komunés se
Prishtinés”, me nr. t& prokurimit: 616-19-8564-2-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/
KK-Prishting.

II. VERTETOHET, njoftimi i Autoritetit Kontraktues pér anulimin e aktivitetit t& prokurimit me titull:

“Shérbime te veganta kontraktues pér pérfagésim ligjor pér nevojat € Komunés se Prishtings”, me nr. t&

prokurimit: 616-19-8564-2-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ KK-Prishtiné.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues & konform dispozitave ligjore t€ nenit 131
t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237,
Ligjin 05/ 1.-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik Avokat “Ardita Morina™- Prishting, hedhet si e palejuar, i
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béhet kthimi i tarifés sé€ ankesés né shumén e deponuar me rastin ¢ parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s& punés s&¢ OSHP-sé,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bejé keérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t& kundértén ju

béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

AR SYETIM

Operatori ekonomik ankues Avokat “Ardita Morina™- Prishting, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé
né OSHP, me dt: 03.04.2020 me nr. 212/20, kundér njoftimit mbi anulim té aktivitetit me titull:
“Shérbime te veganta kontraktues pér pérfaqésim ligjor pér nevojat e Komunés se Prishtinés”, me nr. té
prokurimit: 616-19-8564-2-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ “KK-Prishting”, duke

pretenduar se:

o Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 51 dhe 52 t&€ Ligjit nr.04/L-042 t&
LPP-s¢ i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin me numér nr.04/1.-237,Ligji nr.05/1.-68 dhe Ligji
nr.05/L-092 , nenin 47 dhe 48 paragrafi 1.2., 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 dhe 95 t& Ligjit nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitat e Ligjit te Procedurés Kontestimore,
dispozitat e nenit 9.1 dhe 9.2 te kérkesat mbi mundésiné teknike dhe/ ose profesionale dhe
Udhézimin Administrativ Nr.3/2015 dt.05.03.2015, neni 30.1 te kriteret e dhénies sipas dosjes s&

tenderit pér kontratén publike kornizg.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me dat&:02.04.2020, ka autorizuar
eksperten profesionale t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t€ gjitha pretendimeve té palés
ankimore.

Ekspertja profesionale e prokurimit né raportin e datés: 29.04.2020, lidhur me pretendimin ankimoré t&

OE-ankues sqaron si né€ vijim:

Pérgjigje né Pretendimi nr.1

Pretendimi i paré i OF ankues &shté se sipas nenit 9.1 dhe 9.2 t€ dosjes sé€ tenderit, autoriteti kontraktues
ka parapaté si kriter g& OE duhet t& kété staf profesional, t& paktén 3 jurist me provim t& jurispodencés, ku
&shté cekur qé t& déshmohet g& juristét t& kené diplomé- certifikatén e jurispodencés ( e nuk &shté kérkuar
licenca).
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Autoriteti Kontraktues duke shkelur dispozitat dhe Kriteret ¢ paragitura n¢ nenin 9.1 dhe 9.2 t&€ dosjes sé
tenderit mé ka eliminuar si OFE g& nuk kam dorézuar licencén e dy avokatéve (kriter q& nuk &shté
kérkuar né dosje té tenderit) edhe pse uné né dosjen e tenderit pér stafin tim profesional kam déshmuar me

3 (tre) jurist me diplomé dhe gertifikaté t& jurispodencés ashtu si¢ &shté kérkuar.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne dokumentacionin né léndé dhe ne kérkesat e AK sqaron kérkesé e

AK-s& ne DT tek kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale ka gené:

Pérshtatshméria profesionale:

1. Regjistrimi si operator ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj t& themelimit.

2. 1. ne baze te Ligjit pér Avokating, neni 2

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Kopje te regjistrimit te biznesit se
bashku me veprimtarité e regjistrimit.

2. Certifikatén pérkatése

Zyra e Avokatit Avokatét mund ta ushtrojné
avokatiné né zyrén individuale, né zyrén e
pérbashkét t& avokatéve ose né shogéring t&
avokatéve, t& regjistruar né regjistrin e Odés.
OE duhet te ofroj déshmi se &shté i regjistruar ne
regjistrin e Odes.

Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare
9.2 peS——— S
1. Stafi Profesional

3 jurist me provim te jurisprudencés

certifikata e |

Te paktén | 1.  Diploma
jurisprudencés

Gjithashtu eksperti shqyrtues gjaté shqyrtimit te ofertés se OE ankues konstaton se ne ofertén né fjalé tek
stafi profesional ka te bashkangjitur certifikatat e dy juristéve t& cilat déshmojné se personat né fjalé kané
pérfunduar provimin e jurispodences po ashtu edhe z. Fatmir Gashi ka vértetim t& [&shuar nga Ministria e
shérbimeve Publike Departamenti i Administratés gjyqésore ku thuhet se ka dhéné provimin e

Judikatures me dt.25.06.2006.
Eksperti shqyrtues ka kérkuar ndihme profesionale ne Oden e Avokateve te Kosovés por nuk ka marre
pérgjigieje ne lidhje me kété géshtje Pyetja pérmes e-mailit citoj:
Hafseje Zenullahu
Fri 2/7/2020 8:14 AM
To:
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Oda e Avokatéve t& Kosovés <info@oak-ks.org>;

A iu lejohet Juristeve te diplomuar me certifikate te jurspodences por te cilét nuk kane licencé nga Oda e
Avokatéve t& Kosovés te pérfagésojné Autoritetin kontraktues ne seanca gjyqésore pér “Shérbime te
vecanta “ pasi qe nuk jané te regjistruar ne Oden e Avokateve te Kosovés por jané ne kuadér te stafit te
njé Operatori ekonomik, A.M e cila &shté e regjistruar ne Oden ¢ Avokateve dhe ka licencén nga Odae
Avokateve apo duhet patjetér ge vet A.M te marre pjese ne seanca gjyqésore te Komunés?

Pyetja e dyté drejtuar Odés se Avokatéve;

Duke iu uruar njé dite te palodhshme kérkoj, nga ana e juaj qe te me jepeni pérgjigjeje ne lidhje me
pyetjen time, pér shkak se Seanca prané Organit Shqyrtues t&€ Prokurimit &shté mbajtur dje, ku isha
fizikisht ne zyrat e juaja por nuk pata mundési te marre pérgjigjeje pér shkak te kohés se shkurtér késhtu
qe pa marre pérgjigjeje nga ana e juaj Vendimi i OSHP-se mbetet pezull, pér shkak te paqartésive ne

lidhje me kété pyetje .

Ndérkag me datén 10.02.2020 Oda e Avokateve te Kosovés me kthen pérgjigjeje citoj:
Ju lutem, ne jemi ne trajtim te kérkesés suaj, ju lutem se ¢ka keni nénkuptuar ku i jeni referuar AM.

Eksperti shqyrtues ia sqaron sinjalet ne lidhje me A.M por, Oda ¢ avokatéve nuk ka kthyer pérgjigjeje ne
lidhjeje me kété pyetje t& pa qarté pér Ekspertin shqyrtues por Oda e avokateve nuk ka dhéné pérgjigjeje
ne lidhje me kété ¢éshtje.

Eksperti shqyrtues duke pasur para sysh kérkesat e parashtruara ne dosjen e tenderit dhe né€ njoftimin pér
kontraté thekson se sa i pérket kérkesat né dosjen té tenderit si dhe kérkesave tekniko-profesionale ku
edhe &shté konsideruar i papérgjegjshém OE, Eksperti shqyrtues Operatori ekonomik konstaton se OE
ankues i ka plotésuar t& gjitha kérkesat ne dosje t& tenderit dhe né njoftimin pér kontraté,

Eksperti shqyrtues né seancén dégjimore kam cekur s& ka plotésuar kérkesén e AK por s& a iu lejohet
juristét ta pérfagésojné autoritetin kontraktues me qene se nuk jané avokat ka gené e pa qarté pér

Ekspertin késhtu qé iu &shté drejtuar Odes se Avokatéve si me larté.

Eksperti shqyrtues duke shfletuar ligje ne fuqi si Ligji mi avokating, Ligji pér procedure kontestimore ku
tek Ligji mbi avokatiné tek neni 1.1. Avokatia — profesion g€ merret me dhénien e ndihmés juridike;
Neni 24 Té drejtat dhe detyrimet e praktikantit

1. Praktikanti &shté i detyruar t&é kryejé t& gjitha punét qé ia beson avokati dhe detyrohet t'u pérmbahet
udhézimeve té tij.

1.10. Pérfagésim — pérfaqésim apo mbrojtje né procedurg;
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Ndérsa tek neni:
Neni 20 Zévendésimi i avokatit

1. Avokatin mund ta zévendésojé praktikanti i punésuar né zyrén e tij ose ndonjé avokat tjetér né
pajtim me kété ligj.

2. Praktikantit t& punésuar né zyrén e avokatit nuk i nevojitet autorizimi zévend&suar pér pérfagésim.

3. Praktikanti éshté i detyruar t& veprojé sipas udhézimeve t€ avokatit g€ e zévendéson.

4. Pér shkeljet e béra nga praktikanti, pérgjegjésiné materiale e barté avokati, te i cili €sht€¢ i pun&suar
praktikanti.
Eksperti shqyrtues pas analizimit t& kétyre fakteve ligjore dhe duke analizuar rastin konkret mendon se
Ardita Morina mund t’i autorizojé juristét e diplomuar me provim te jurspodencés njésoj sikur t& kishin
qené avokat bazuar ne Neni 20.1 citoj: 1. Avokatin mund ta z€vendésojé praktikanti i punésuar n€ zyrén
e tij ose ndonjé avokat tjetér né pajtim me kété lig].
Pasi qé juristét kané edhe provimin e jurispodences mundet me autorizim & pérfagésojné rastet kur
Ardita Morina vet nuk mund té pérfagésoj ne seanca pér Komunén e Prishtinés ku edhe p&rmbush
kérkesén me 3 (tre) jurist me diplomé dhe certifikaté t& jurispodencés ashtu si¢ &shté kérkuar. N& rast se
Ardita Morina nuk mund ta pérmbushé kérkesén e Autoritetit kontraktues, AK mund ta penalizojé.

Bazuar né té lartcekurat ky pretendim ankimor géndron.

Pérgjigje né Pretendimi nr.2

Pretendimi tjetér i OE ankues &sht& sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar Autoriteti
Kontraktues me ka eliminuar me pretendimet q& ¢mimi i ofertuar nga OE Ardita Morina tejkalon ¢mimin
¢ tregut.

Eksperti shqyrtues konstaton se &sht€ ne t& drejtén e Autoriteti kontraktues ne lidhje me ¢mimet e tregut

qé t& hulumtoj tregun dhe ta respekton Nenin 1 te LPP-se .

Autoriteti Kontraktues duke shkelur dispozitat dhe kriteret e paragitura né nenin 30.1 t& dosjes s€ tenderit
mé ka eliminuar me pretendimet se ¢gmimi i ofertuar nga OE tejkalon ¢mimin e tregut né bazé t€
rregullores sé tarifave t& Odés s& avokatéve, gjé qe né dosjen e tenderit kriter pér dhénien e tenderit kané
qené qé OF t& jeté i pérgjegjshém dhe me ¢mimin mé & ulét, e nuk ka qené kriter g& ¢mimet t& jené sipas

rregullores sé tarifave te Odés sé Avokatéve.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne ligjin pér Tarifat e Avokateve Neni 4. 1. Pavarésisht dispozitave tjera

t& késaj tarife, Avokati dhe Klienti ose personi i autorizuar mundé t& kontraktojné shpérblimin pér
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shérbimet e Avokatit dhe shpenzimet shogéruese me marréveshje t& liré ndérmjet tyre. Gjithashtu nuk ka
qen kérkesé e AK qge te respektohen tarifat e avokateve. Prandaj bazuar ne nenin e lart pérmendur del se
Avokati mund te b& marréveshje t& liré pér ¢mim. Andaj nga sqarimet ge u dhané me lart del se kjo

arsyeje e eliminimit nuk géndron.

Pérgjigje né Pretendimi nr.3

Sa i pérket pretendimit se Autoriteti kontraktues né afatin ligjor t& pércaktuar nga paneli shqyrtues i
Prokurimit pa e shqyrtuar fare 1&ndén e duke i shkelur dispozitat e nenit 51 dhe 52 t€ Ligjit pér

Prokurimin Publik i plotésuar dhe i ndryshuar,

Eksperti shgyrtues sqaron se Autoriteti kontraktues ka nxjerré vendimin mi anulimin ¢ aktivitetit t&
prokurimit duke u bazuar ne propozimin e ekspertit dhe Vendimin e OSHP-s& brenda komizave ligjore

dhe afateve kohore. Prandaj ky pretendim ankimor nuk géndron.

Pérgjigje né Pretendimi nr.4

Autoriteti Kontraktues duke shkelur dispozitat dhe kriteret e paragitura né nenin 30.1 t€ dosjes s€ tenderit
dhe dispozitat e nenit 4 paragrafit 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, dhe 4.9 te Udhézimit administrativ Nr.3/2015
dt.05.03.2015 mé ka eliminuar duke béré krahasime me ¢mimet me oferta te ndryshme me njéra tjetrén né
bazé te rregullores sé tarifave t& Odés sé avokatéve, gjé q¢ né dosjen e tenderit kriter pér dhénien e
tenderit nuk ka gené ky kriter , kriter kané qené q& OF t& jeté i pérgjegjshém dhe me ¢mimin mé t& ulét

sipas Udhézimit Administrativ Nr.3/2015 dt.05.03.2015.

Eksperti shqyrtues sqaron se nuk ka gené kriter ge te respektohen tarifat Odgs sé avokatéve. Prandaj ky

pretendim éshté i géndrueshém,

Pérgjigje né Pretendimi nr.5

Autoriteti Kontraktues gjithashtu ka nxjerré vendimin né kundérshtim me nenin 95 & Ligjit NR.05/L-031
pér procedurén e pérgjithshme administrative sepse né seancén dégjimore nuk e ka ftuar ankuesin (OE
Ardita Morinen), déshmitarét (Oden e Avokateve te Kosovés) dhe ti jap t& drejtén ligjore ankuesit, pér ta
dégjuar dhe pér t& paragitur provat dhe faktet t€ cilat do t& ishin pércaktuese pér nxjerrje t& vendimit
meritor né pajtim me normat ,rregullat ne fuqi,

Eksperti shqyrtues konstaton se né Seancén dégjimore ka qene pjesémarrés edhe Operatoret ekonomik
ankues dhe eksperti shqyrtues ku Operatori ekonomik ka pasur mundési qe ti ofrojé déshmité ne seance

si i tille ky pretendim nuk géndron.
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Pérgjigje né Pretendimi nr.6
Pretendimi i radhés nga ana e OF ankues se Avokati i cili &shté i licencuar ne Oden e Avokatéve te
Kosovés. sipas Ligjit te procedurés kontestimore, ka t& drejté q& bashképunétori i tij (juristi) me autorizim
bartés te avokatit t& marré pjesé né seancé civile, administrative dhe ekonomike,
Eksperti ka shképutur neni 90 pika 90.4 Avokatin mund ta zévendésojé praktikanti g€ &shté duke punuar
tek ai, por vetém para gjykatés sé shkallés s€ par€.
Neni 50 Shkeljet disiplinore

1. Avokatét dhe praktikantét pérgjigjen pér shkelje t& lehta dhe t& rénda t€ detyrés dhe prestigjit &

avokatisé para organeve disiplinore t& Odés, t& pércaktuara me Statut.

Pérgjigje né Pretendimi nr.7

Autoriteti Kontraktues me Vendimin e dt. 17.03.2020 ne lidhje me aktivitetin ¢ prokurimit “Shérbimet ¢
veganta kontraktuale” pér pérfaqésing ligjore pér nevojat e Komunés s¢ Prishtinés® 2019 me numér té
prokurimit 616-19-8564-2-2-1, ka béré shkelje t& nenit 47 dhe 48 paragrafi 1.2., 1.3. 1.4, 1.5, 1.6 dhe 95
t& Ligjit nr.05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, mbi obligimin ligjor q& duhet &
pérmbajé njé akt administrativ, sepse ankuesit nuk i ka siguruar palés mundési q&€ ta kuptoj aktin
administrativ. Pra, Vendimi nuk pérmban elementet dhe informacionet e nevojshme t€ Aktit
Administrativ si¢ ésht& pércaktuar me nenin 48 t€ kétij Ligji.

Ne lidhje me kété, Eksperti shqyrtues konstaton se Vendimi nuk pérmban disa elemente te cekura si i

tille ligjérisht nuk &shté i ploté, prandaj ky pretendim &sht& pjesérisht 1 bazuar.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar n€ sqarimet ¢ lartpérmendura, eksperti shqyrtues duke u
bazuar ne disa ligje ne fuqi i propozon panelit shqyrtues g€ ankesa ¢ OE ankues té aprovohet pjesérisht
si e bazuar, dhe rekomandon gé t& Anulohet vendimi i AK pér Anulimin e Aktivitetit t& prokurimit dhe

lénda t& kthehet né rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues dhe Operatori Ekonomik nuk jané deklaruar se a pajtohen apo nuk pajtohen me

mendimin e ekspertes profesionale.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 06.05.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 &

Rregullores s& OSHP-s&, e ku jan€ shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
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prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e
komisionit t& vler&simit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t€ kontratés,
njoftimi mbi anulimin e aktivitetit t&¢ prokurimit, ankesa e¢ operatorit ekonomik, raporti i ekspertes

profesionale t€ prokurimit, dhe t& gjith¢ parashtresat e paléve né procedure.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit & shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t&€ OE
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertes profesionale, deklarimit t&
paléve né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s¢ provave né térési gjaté seancé€s pér shqyrtim kryesor,

sqaron se ankesa éshté parashtruar kundér vendimit pér anulim t& aktivitetit t& prokurimit.

Paneli shqyrtues sqaron se pér kété aktivitet t& prokurimit &shté vendosur sipas vendimit 12/20 t& datés 06
shkurt 2020. Sipas kétij vendimi paneli shqyrtues ka aprovuar si pjesérisht t&€ bazuar ankesén ¢ OE ankues
ndérkagq ka 1éné né fugi vendimin ¢ autoritetit kontraktues pér anulim t& aktivitet t& prokurimit, pér faktin
se &shté vértetuar se AK kur ka hartuar dosjen e tenderit dhe ka publikuar njoftimin pér kontraté nuk ka
paraparé qarté kérkesat e tij pér shérbime konsulence. M& saktésisht AK tek neni 9. 1 dhe 9. 2 1 dosjes s&
tenderit- kapaciteti teknik dhe profesional. Andaj duke u bazuar né sqarimet e dhéna si mé larté Paneli
shqyrtues konform mendimit t& ekspertit shqyrtues profesional, né vendimin e datés 06 shkurt 2020, ka
konstatuar se pretendimi ankimor i OE ankues pér shkelje t& nenit 9. 1 dhe 9. 2 t& DT &sht& i

géndrueshém.

Paneli shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor pér arsyen e eliminimit pér shkak t& ¢mimit ka dhéné

mendim sipas vendimit 12/20 andaj konsiderohet si "Res Judicata".

Sa i pérket pretendimit ankimor t& OE ankues se Autoriteti kontraktues n€ afatin ligjor t€ pércaktuar nga
paneli shqyrtues i OSHP-s& pa e shqyrtuar fare 1éndén e duke 1 shkelur dispozitat ¢ nenit 51 dhe 52 t€
Ligjit pér Prokurimin Publik i plotésuar dhe i ndryshuar, ka marré vendim, paneli shqyrtues sqaron se
Autoriteti kontraktues ka nxjerré vendimin mi anulimin e aktivitetit t& prokurimit duke u bazuar ne
propozimin e ekspertit dhe Vendimin e OSHP-s& brenda kornizave ligjore dhe afateve kohore, prandaj ky

pretendim ankimor nuk géndron.

N& lidhje me pretendimin ankimor se Autoriteti Kontraktues (OSHP) gjithashtu ka nxjerré vendimin né
kundérshtim me nenin 95 t& Ligjit NR.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative sepse né
seancén dégjimore nuk e ka ftuar ankuesin (OE Ardita Morinen), déshmitarét (Oden e Avokateve te
Kosovés) dhe ti jap t& drejtén ligjore ankuesit, pér ta dégjuar dhe pér t& paragitur provat dhe faktet t& cilat
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do t€ ishin pércaktuese pér nxjerrje t¢ vendimit meritor né pajtim me normat, rregullat ne fugi, paneli
shqyrtues konstaton se né Seancén dégjimore ka gene pjesémarrés Operatoret ekonomik ankues dhe
eksperti shqyrtues ku Operatori ekonomik ka pasur mundési ge ti ofrojé déshmité ne seancé, dhe pér
kété egziston si déshmi procesverbali i mbajtur n& OSHP me datén 06 shkurt 2020, dhe si i tille ky

pretendim nuk géndron.

Paneli shqyrtues sqaron se sipas vendimit 12/ 20 te datés 06 shkurt 2020, ka konstatuar se AK ka anuluar
aktivitetin e prokurimit né€ harmoni me nenin 62 t& LPP-s¢ pér faktin se oferta ¢ operatorit ekonomik
ankues nuk ka gené konform kérkesave t¢ AK-sé¢ dhe duke pasur parasysh faktin se nuk ka pasur oferta
tjera t& pérgjegjshme, paneli shqyrtues ka konstatuar se vendimi i AK-sé pér anulim té aktivitetit t&

prokurimit, duhet t&¢ mbetet né fuqi.

Paneli shqyrtues sqaron se duke pas parasysh faktin se aktiviteti i prokurimit &shté anuluar pér shkak té
mungesés sé ofertave t€ pérgjegjshme, dhe duke u bazuar né¢ faktin se kérkesat e hartuara nga AK né
nenin 9. 1 dhe 9. 2 t& dosjes sé€ tenderit nuk kané gené t€ hartuara garté, AK mund ta ri tenderoj aktivitetin
e prokurimit nése edhe mé tej ka interes, dhe OE ankues dhe OE tjer€ mund t& aplikojné né kété aktivitet
té prokurimit, andaj duke u bazuar né kété fakt paneli shqyrtues konstaton se ankesa e OE ankues né kété

fazg, €shté e palejuar.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 té LPP-sé, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala

e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& ké&tij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1  AK- “KK- Prishting”,

1x1 OE- Avokat “Ardita Morina”- Prishting,
Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-s&;

Ix1 Pér publikim né& ueb- fage t& OSHP-sé.
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